
Dziennik Ustaw Nr 39 - 753 - Poz. 176 i 177 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Fi
nansów z dnia 12 maja 1993 r. (poz. 1"76) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ TOWARÓW I USŁUG , KTÓRYCH SPRZEDAŻ UPOWAŻNIA DO 
WYSTAWIANIA RACHUNKÓW VAT WSZYSTKIM NABYWCOM 

1. Dostawy energii elektrycznej i cieplnej (SWW 03, KU 72 101, KU72 701). 
2. Dostawy gazu przewodowego (SWW 0222, KU 72801). 
3. Świadczenie usług telekomunikacyjnych (KU 59101) . 

Załącznik nr 2 

LISTA TOWARÓW I USŁUG OBJĘTYCH STAWKĄ PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG W WYSOKOŚCI 0% 

Symbol Systema-

Poz. 
tycznego wykazu 

Nazwa towaru (grupy towarów) , nazwa usługi wyrobów (Klasy-
fikacji usług) 

1 082 Maszyny, urządzenia i narzędzia, rolnicze i dla gospodarki leśnej « 
2 1 026-6 Przyczepy ciągnikowe rolnicze 
3 1031 -1, -2 Ciągniki kołowe jednoosiowe, dwuosiowe rolnicze 
4 123 Nawozy sztuczne, składniki chemiczne mieszanek paszowych 

1431 Wapno 
1432 Nawozy wapniowe i wapniowo-magnezowe 

5 1246 Pestycydy 
6 26 Pasze przemysłowe i produkty utylizacyjne 
7 Usługi magazynowania rezerw dla celów obronności i bezpieczeństwa wykonywane na 

zlecenie 

177 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 12 maja 1993 r. 

w sprawie zasad i warunków oraz trybu i sposobu odliczania od podatku od towarów usług kwot 
wydatkowanych przez podatników przy nabyciu kas rejestrujących. 

Na podstawie art. 29 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50 i Nr 28, poz. 127) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. Podatnicy podatku od towarów i usług , świadczący 
usługi , w tym również w zakresie handlu i gastronomii, na 
rzecz osób fizycznych nie prowadzących. działalności gos
podarczej, którzy na podstawie art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 
8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50 i Nr 28, poz. 
127), zwanej dalej "ustawą" , obowiązani do stosowania kas 
rejestrujących, mogą dokonać odliczenia od podatku od 
towarów i usług , zwanego dalej "podatkiem", kwot wydat
kowanych przy nabyciu kas rejestrujących. 

§ 2. 1. Odliczenia, o których mowa w § 1, mogą doko
nać podatnicy, którzy zgodnie z odrębnymi przepisami zain
stalowali i użytkują kasy rejestrujące, zarejestrowane we 
właściwym urzędzie skarbowym. 

2. Podatnicy, o których mowa wart. 52 ust. 1 ustawy, 
którzy nie zainstalowali kas rejestrujących do dnia 1 stycznia 
1994 r. lub zainstalowali, lecz nie użytkują ich od tej daty, 
tracą prawo do odliczenia, o którym mowa w § 1. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do podat
ników, którzy: 

1) pomimo osiągnięcia kwoty obrotów określonej na pod 
stawie art. 52 ust. 2 ustawy, powodującej powstanie 
obowiązku stosowania kas rejestrujących , nie zainstalo
wali ich w terminach określonych w powołanym przepi
sie ustawy lub pomimo ich zainstalowania nie użytkują 
kas rejestrujących, 

2) zainstalowali kasy rejestrujące nie odpowiadające kryte 
riom oraz warunkom technicznym wynikającym z odręb
nych przepisów. 

4. Przepisy ust. 1- 3 stosuje się odpowiednio do podat
ników, którzy zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 29 ust. 3 pkt 2 ustawy zostali zwolnieni na czas 
oznaczony z obowiązku stosowania kas rejestrujących . 

§ 3. 1. Kwota odliczenia, przypadająca na jedną kasę, 
nie może przekroczyć 50% ceny zakupu, jednak nie więcej 
niż 10 mln zł. 

2. Cena zakupu, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje 
kwoty podatku naliczonego. 

§ 4. 1. Odliczenia dokonuje się od podatku należnego, 
w sześciu równych ratach miesięcznych, począwszy od 
miesiąca następującego po miesiącu , w którym rozpoczęto 
użytkowanie kasy rejestrującej. 

2. Odliczenia dokonuje się poprzez zwiększenie podat
ku naliczonego za dany miesiąc o kwotę raty. 



Dziennik Ustaw Nr 39 - 754 Poz. 1 77 i 178 

§ 5. 1. Odliczeniem, o którym mowa w § 4, może być 
objęta tylko taka liczba kas rejestrujących, która nie jest 
większa od liczby prowadzonych stałych punktów sprzedaży 
detalicznej lub stałych stanowisk kasowych, zainstalowa
nych przez podatnika w miejscach prowadzenia stałej sprze
daży detalicznej. 

2. Dokonanie odliczenia następuje pod warunkiem zło
żenia przez podatnika w urzędzie skarbowym oświadczenia 
o liczbie stałych stanowisk kasowych w danym punkcie 
(obiekcie) sprzedaży detalicznej wraz z podaniem miejsca 
(adresu), w którym ta działalność jest prowadzona. 

§ 6. 1. W przypadku zaprzestania działalności, otwarcia 
likwidacji, ogłoszenia upadłości oraz sprzedaży przedsiębior
stwa lub jego zorganizowanej części w okresie trzech lat od 
dnia zainstalowania kas rejestrujących, podatnik obowiązany 
jest do zwrotu odliczonych kwot podatku. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, powstaje po 
upływie miesiąca, w którym zaistniały okoliczności uzasad 
niające dokonanie zwrotu. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 5 lipca 
1993 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

178 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 maja 1993 r. 

w sprawie kryteriów i warunków technicznych. którym muszą odpowiadać kasy rejestrujące, oraz warunków 
stosowania tych kas przez podatników. 

Na podstawie art. 29 ust. 4 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50 i Nr 28, poz. 127) zarządza 
się. co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa kryteria i warunki tech
niczne, którym muszą odpowiadać kasy rejestrujące, oraz 
warunki stosowania tych kas przez podatników, o których 
mowa wart. 29 ust. 1 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. 
o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym 
(Dz. U. Nr 11, poz. 50 i Nr 28, poz. 127). 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , poz. 50 i Nr 28, poz. 127), 

2) podatnikach.- rozumie się przez to podatników podat
ku od towarów i usług, 

3) podatku - rozumie się przez to podatek od towarów 
i usług, 

4) numerze identyfikacyjnym - rozumie się przez to numer 
identyfikacyjny podatnika, o którym mowa wart. 9 ust. 
2 ustawy, 

5) sprzedaży - rozumie się przez to sprzedaż towarów 
i inne czynności określone wart. 2 ust. 1 i 3 ustawy, 

6) paragonie - rozumie się przez to dokument drukowany 
przez kasę rejestrującą w momencie sprzedaży, 

7) kasie - rozumie się przez to kasę rejestrującą, o której 
mowa wart. 29 ust. 1 ustawy, 

8) pamięci fiskalnej - rozumie się przez to urządzenie 
umożliwiające trwały jednokrotny zapis i wielokrotny 
odczyt danych, które są nieusuwalne bez zniszczenia 
samego urządzenia . 

§ 2. Kasa może stanowić samodzielne urządzenie lub 
część składową systemu kasowego. 

§ 3. Kasy muszą spełniać następujące kryteria i warunki 
techniczne: 

1) posiadać pamięć fiskalną wbudowaną w części niedo
stępnej dla użytkownika; w przypadku systemu kasowe
go pamięć fiskalną ma posiadać każda kasa wchodząca 
w skład systemu, 

2) pamięć fiskalna kasy powinna być wystarczająca do 
zapisu i przechowywania danych określonych w § 4 ust. 
1 pkt 1 przez okres pięciu lat, 

3) pamięć fiskalna kasy jest oznaczona wewnętrznym uni 
katowym numerem nadawanym przez producenta, nie
dostępnym dla użytkownika i serwisu, 

4) pamięć fiskalna kasy musi być umieszczona wewnątrz 
obudowy kasy oraz zabezpieczona plombą ołowianą 
w sposób powodujący zniszczenie tej plomby w mo
mencie wyjęcia pamięci fiskalnej kasy, 

5) zawierać zabezpieczenia uniemożliwiające likwidację 
zapisów zawartych w pamięci fiskalnej kasy i jej rejest
rach, w szczególności z powodu zaniku zasilania kasy, 

6) obudowa kasy musi być zabezpieczona plombą ołowia
ną w sposób, o którym mowa w pkt 4; wymóg ten 
dotyczy każdej kasy systemu kasowego oraz jego jedno
stki centralnej, 

7) posiadać dwa wyświetlacze, z których jeden musi zape
wniać łatwy odczyt informacji przez kupującego (klien 
ta); pojemność znakowa wyświetlacza nie może zawie
rać mniej miejsc znakowych niż wynosi łączna wartość 
sprzedaży wraz z kwotą podatku, 

8) zapewniać prawidłową pracę w warunkach eksploata 
cyjnych określonych przez polską normę (PN -83fT
-42106), 

9) odpowiadać wymogom polskiej normy pod względem 
bezpieczeństwa urządzeń techniki informatycznej i elek
trycznych urządzeń techniki biurowej (PN -84fT -42107 
oraz PN-87j E-08205) . 

§ 4. 1. Kasy rejestrujące muszą spełniać następujące 
warunki niezbędne do ich stosowania: 

1) zapisują w pamięci fiskalnej następujące dane dotyczące 
sprzedaży dobowej i miesięcznej : 


